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Język gwarowy oraz książka dominowały 23 lutego br. podczas obchodów "Dnia Języka Ojczystego" w Wiśle.
Mottem dnia w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich stały się słowa argentyńskiego pisarza Jorge
Louisa Borgesa: "Książka winna być formą szczęścia".

- Tegoroczne obchody Dnia Języka Ojczystego inspirowane były dwoma głównymi motywami - gwarą śląską w
rekwizytorium Ziemi Cieszyńskiej oraz labiryntową przestrzenią biblioteki - charakteryzuje tematykę "Dnia Języka
Ojczystego" Xymena Borowiak, polonistka z "Patelnioka".

Odwzorowaniem tych dwóch motywów stały sie dwie wystawy: "Wokół ogniska domowego - rzeczy ze starej
chałupy" oraz wystawa-instalacja "W labiryncie biblioteki" oparta była na twórczości Borgesa. Autorce pierwszej
wystawy Iwonie Byrtus udało się wskrzesić obraz chałupy przełomu XIX i XX wieku. To w pejzażu rekwizytorium
życia górali odbyły się dwa z czterech konkursów zaplanowanych w tym dniu, a mianowicie: konkurs recytatorski
"Mówić Reymontem" oraz konkurs literacki "Tekst artystyczny w aranżacji gwarowej". Druga wystawa-instalacja "W
labiryncie biblioteki" nawiązywała do twórczości Borgesa.

- Już labiryntowa forma nawiązywała do jednego z głównych motywów argentyńskiego pisarza. Niemniej w zamyśle
autorek instalacji (polonistek - Aldony Sztuki, Pauliny Damek i Xymeny Borowiak) labirynt biblioteki wypełniony
został dziełami liberackimi i hipertekstowymi - opisuje wystawę Xymena Borowiak.

Obchody "Dnia Języka Ojczystego" stają się powoli tradycją ZSGH w Wiśle. Prócz wystaw odbyły sie również
konkursy, ortograficzny, gwarowy, oratorski i recytatorski. Uczniowie najchętniej uczestniczyli w konkursach
ortograficznym i gwarowym, dwa kolejne cieszyły się nieco mniejszym zainteresowaniem. Dodatkowym elementem
uatrakcyjniającym wydarzenie był spektakl.

- Wyjątkowym elementem tegorocznych Obchodów Dnia Języka Ojczystego było wystawienie spektaklu
inspirowanego esejem "O bibliotece" autorstwa Umberto Eco w wykonaniu klasy 1 THA - mówi polonista z ZSGH.

Prócz uczniów "Patelnoka" w obchodach udział wzięli uczniowie Gimnazjum w Istebnej oraz Dyrektor Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Wiśle - Renata Czyż.
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